
  

  
 

 

 

 

 

CENTRO UNICO DI ATENEO 

LA GESTIONE DEI PROGETTI DI RICERCA ED IL 

FOUND RISING 

Edificio Aldo ROMANO  
Via per Monteroni snc 

73100 LECCE 

T + 39 0832 297936 
F + 39 0832 2979275 

 

Pagina 1 di 7 

 
 

Class. X/4 
 

D.D. n. 65/2020 
 

OGGETTO: Oggetto: PIR01_00015 – Potenziamento della Componente italiana della infrastruttura di ricerca 
AEROSOL, CLOUDS AND TRACE GASES RESEARCH INFRASTRUCTURE - PER-ACTRIS-IT di cui all’Avviso n. 424 
del 28 febbraio 2018- CUP_B17E19000000007- Decreto Direttoriale n. 893 del 09 maggio 2019 – Reg. Corte 
dei Conti il 06/06/2019 al Foglio 1-2182. Procedura ai sensi dell’art 36 comma. 2 lett. b) del D. Lgs n. 50 del 
18/4/2016 e ss.mm.ii. a mezzo RDO sul MEPA per l’acquisto in quattro lotti di attrezzatura tecnico-
scientifica - Lotto n.1 Contatore di particelle ottico portatile - CIG 8309940B6A – Importo a base d’asta € 
16.323,77 (oltre iva); Lotto n.2 Contatore di particelle a condensazione portatile - CIG 8309951480 - Importo 
a base d’asta € 9.346,72 (oltre iva); Lotto n.3 Centralina per il monitoraggio della qualità dell’aria - CIG 
8309962D91 - Importo a base d’asta € 13.550,00 (oltre iva); Lotto n.4 Campionatore portatile per la misura 
della concentrazione del particolato atmosferico - CIG 830997584D - Importo a base d’asta € 5.350,00 (oltre 
iva). Aggiudicazione. 

IL DIRETTORE 

VISTO  lo Statuto dell’Università del Salento, approvato con Delibera n. 133 del 28/07/2017 del 
Senato Accademico previo parere favorevole espresso dal Consiglio di Amministrazione 
con Deliberazione n. 101 del 10/04/2017 emanato con D.R. n. 597 del 07/11/2017 ed 
entrato in vigore in data 08/12/2017; 

VISTO  il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità d’Ateneo, emanato con D.R. n. 
382 del 19/05/2016; 

VISTO il D.R. n. 645/2019 con cui il Prof. Francesco Paolo Fanizzi, Professore Ordinario 
dell’Università del Salento, è stato nominato Direttore del Centro Autonomo di spesa 
denominato Centro Unico di Ateneo per la Gestione dei Progetti di Ricerca ed il Fund 
Raising a partire dalla data del 29/08/2019 e sino al 30/06/2022; 

VISTO  il Progetto di potenziamento della infrastruttura di ricerca cod. PIR01_00015 denominato 
ACTRIS-RI, Potenziamento della componente italiana della infrastruttura di Ricerca 
Aerosol, Cloud and Trace Gases Research Infrastructure presentato dal CNR, in risposta 
all’avviso D.D. n. 424 del 28/02/2018, Azione II.1 del PON “Ricerca e Innovazione 2014-
2010, approvato per la concessione a finanziamento con D.D. del MIUR n. 461 del 
14/03/2019 e ammesso a finanziamento con D.D. del MIUR n. 893 del 9/05/2019, di cui è 
Responsabile scientifico la Prof.ssa Maria Rita Perrone; 

VISTA  la richiesta acquisita al protocollo al n. 56267 in data 14/05/2020 con la quale la Prof.ssa 
Maria Rita Perrone, in qualità di Responsabile dei Fondi del progetto ACTRIS, richiede 
l’acquisto di attrezzature tecnico-scientifiche per le necessità del progetto e, in 
particolare di n. 1 Contatore di particelle ottico portatile e di n. 1 Contatore di particelle a 
condensazione portatile, le cui specifiche vengono meglio dettagliate nell’allegato 
capitolato tecnico (All. A), per complessivi € 31.318,00 (IVA inclusa) dichiarandone la 
congruità ; 

VISTA  la richiesta acquisita al protocollo al n. 56275 in data 14/05/2020 con la quale la Prof.ssa 
Maria Rita Perrone, in qualità di Responsabile dei Fondi del progetto ACTRIS, richiede 
l’acquisto di attrezzature tecnico-scientifiche per le necessità del progetto e, in 
particolare di n. 1 Centralina per il monitoraggio della qualità dell’aria e di n. 1 

P
rot. n. 0136617 del 04/11/2020 - R

ep. n. 65/2020 D
ecreti D

irettore C
entro unico di ateneo per la gestione dei progetti di ricerca e il fund raising - U

O
R

: C
entro unico di ateneo per la gestione dei progetti di ricerca e il fund raising - C

lassif. X
/4



  

  
 

 

 

 

 

CENTRO UNICO DI ATENEO 

LA GESTIONE DEI PROGETTI DI RICERCA ED IL 

FOUND RISING 

Edificio Aldo ROMANO  
Via per Monteroni snc 

73100 LECCE 

T + 39 0832 297936 
F + 39 0832 2979275 

 

Pagina 2 di 7 

 
 

Campionatore portatile per la misura della concentrazione del particolato atmosferico, le 
cui specifiche vengono meglio dettagliate nell’allegato capitolato tecnico (All. A), per 
complessivi € 23.058,00 (IVA inclusa), dichiarandone la congruità; 

PRESO ATTO che il capitolato tecnico delle attrezzature tecnico-scientifiche di cui alle predette 
richieste, è coerente con quanto previsto nella “Scheda tecnica di Proposta Progettuale” 
identificata dal codice PIR01_00015 al Decreto Direttoriale del MUR n. 893 del 9/05/2019 
con il quale il progetto di potenziamento dell’infrastruttura di ricerca denominata 
“ACTRIS-RI, Potenziamento della componente italiana della infrastruttura di Ricerca 
Aerosol, Cloud and Trace Gases Research Infrastructure”, viene ammesso al contributo 
del 100% della “spesa ammissibile relativa ai singoli beni”; 

VISTA la Determina n. 36 del 08/06/2020, prot. n. 66930 con la quale: 

 è stata autorizzata la procedura per l’acquisto tramite RdO sul MePA (con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa) in quattro lotti di 
attrezzatura tecnico-scientifica - Lotto n.1 Contatore di particelle ottico portatile - 
CIG 8309940B6A – Importo a base d’asta € 16.323,77 (oltre iva); Lotto n.2 
Contatore di particelle a condensazione portatile - CIG 8309951480 - Importo a 
base d’asta € 9.346,72 (oltre iva); Lotto n.3 Centralina per il monitoraggio della 
qualità dell’aria - CIG 8309962D91 - Importo a base d’asta € 13.550,00 (oltre iva); 
Lotto n.4 Campionatore portatile per la misura della concentrazione del 
particolato atmosferico - CIG 830997584D - Importo a base d’asta € 5.350,00 
(oltre iva),  

 l’Ing. Cosimo Elefante viene nominato Responsabile Unico del Procedimento; 

 sono stati approvati i documenti di gara; 
VISTA  la lettera di invito prot. n. 69046 in data 11/06/2020 ed i relativi allegati con termine di 

presentazione dell’offerta entro il 02/07/2020, h. 12:00, da effettuarsi tramite la 
piattaforma MePA;  

CONSIDERATO  che per tale procedura è stata lanciata la RdO sul MePA n. 2585258 in data 12/06/2020; 
VISTA  la Determina n. 40/2020 prot. 79187 in data 24/06/2020 con cui si procede alla 

sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento; 
VISTI  gli articoli 12) e 13) della lettera di invito prot. n. 69046 in data 11/06/2020; 
CONSIDERATO  che con D.D. 46/2020, prot n. 87102 in data 6/07/2020 si è proceduto alla nomina del 

Seggio di gara, ai sensi dell’art. 12 della lettera di invito prot. n. 69046 del 11/06/2020, 
per lo svolgimento delle seguenti attività:  

 verifica la conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto 
nella presente lettera 

 di invito; 

 attivazione, ove occorra, della procedura di soccorso istruttorio di cui al punto 7 
della lettera di invito; 

 redazione di apposito verbale relativo alle attività svolte; 
VISTO  il verbale n. 1 della seduta pubblica telematica del seggio di gara del 29/07/2020; 
PRESO ATTO che all’esito di tale seduta risultano non pervenute offerte per il Lotto n.1 Contatore di 

particelle ottico portatile - CIG 8309940B6A - Importo a base d’asta € 16.323,77 (oltre 
iva); 



  

  
 

 

 

 

 

CENTRO UNICO DI ATENEO 

LA GESTIONE DEI PROGETTI DI RICERCA ED IL 

FOUND RISING 

Edificio Aldo ROMANO  
Via per Monteroni snc 

73100 LECCE 

T + 39 0832 297936 
F + 39 0832 2979275 

 

Pagina 3 di 7 

 
 

CONSIDERATO che con D.D. n. 50/2020, prot. n. 108176 del 04/09/2020, è stata nominata la 
commissione di gara per lo svolgimento delle operazioni previste dall’art. 14 della citata 
lettera di invito; 

VISTO il verbale n. 1 del 14/09/2020 della Commissione di gara; 
CONSIDERATO che, come risultante dal verbale n. 1 del 14/09/2020, la commissione di gara: 

 ha proceduto, coerentemente con i criteri indicati nella lettera di invito prot. n. 
69046 del 11/06/2020 alla valutazione delle offerte tecniche pervenute per i Lotti 
2, 3 e 4 e all’attribuzione del punteggio alle offerte economiche presentate; 

 ha formulato come segue la proposta di aggiudicazione della RdO a 4 lotti n. 
2585258 del  12/06/2020: 

o Lotto n.2, Contatore di particelle a condensazione portatile - CIG 
8309951480 - Importo a base d’asta € 9.346,72 (oltre iva): Ditta ORION 
Srl, P.I. 02149470284, Via A. Volta n. 25/b – 35030 VEGGIANO (PD); 84 
punti; importo di aggiudicazione € 7.790,00 oltre IVA; 

o Lotto n.3, Centralina per il monitoraggio della qualità dell’aria - CIG 
8309962D91 - Importo a base d’asta € 13.550,00 (oltre iva): Ditta 
XEARPRO SRL, P.I. 08929910969, Via delle Primule 16 Cogliate (MB); 83 
punti; importo di aggiudicazione 11.490,00 oltre IVA; 

o Lotto n.4, Campionatore portatile per la misura della concentrazione del 
particolato atmosferico - CIG 830997584D - Importo a base d’asta € 
5.350,00 (oltre iva): Ditta ORION Srl, P.I. 02149470284, Via A. Volta n. 
25/b – 35030 VEGGIANO (PD); 66 punti; importo di aggiudicazione: 
5.290,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO l’esito delle verifiche ex lege effettuate dal Responsabile Unico del Procedimento anche 
tramite il sistema AVCPASS; 

VISTA la bozza di avviso di aggiudicazione (All. 1); 
CONSIDERATO  che il contratto, per ciascun lotto per il quale si procede all’aggiudicazione, verrà 

stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 mediante modulo generato 
dalla piattaforma MePA sottoscritto digitalmente dal Punto Ordinante, così come 
previsto dall’art. 2 della lettera di invito 69046 del 11/06/2020; 

RITENUTO  necessario approvare: 

 il verbale n. 1 del seggio di gara nella seduta del 29/07/2020; 

 il verbale n. 1 della commissione di gara del 14/09/2020 nonché la proposta di 
aggiudicazione ivi formulata;  

TENUTO CONTO degli esiti delle verifiche effettuate dal RUP, come da attestazione prot. n. 135206 in data 
3.11.2020; 

RITENUTO necessario approvare come segue la procedura negoziata in quattro lotti per l’acquisto di 
attrezzatura tecnico-scientifica - Lotto n.1 Contatore di particelle ottico portatile - CIG 
8309940B6A – Importo a base d’asta € 16.323,77 (oltre iva); Lotto n.2 Contatore di 
particelle a condensazione portatile - CIG 8309951480 - Importo a base d’asta € 9.346,72 
(oltre iva); Lotto n.3 Centralina per il monitoraggio della qualità dell’aria - CIG 
8309962D91 - Importo a base d’asta € 13.550,00 (oltre iva); Lotto n.4 Campionatore 
portatile per la misura della concentrazione del particolato atmosferico - CIG 
830997584D - Importo a base d’asta € 5.350,00 (oltre iva), autorizzata Determina n. 36 
prot. n. 66930 in data 11/06/2020: 



  

  
 

 

 

 

 

CENTRO UNICO DI ATENEO 

LA GESTIONE DEI PROGETTI DI RICERCA ED IL 

FOUND RISING 

Edificio Aldo ROMANO  
Via per Monteroni snc 

73100 LECCE 

T + 39 0832 297936 
F + 39 0832 2979275 

 

Pagina 4 di 7 

 
 

 Lotto n.2, Contatore di particelle a condensazione portatile - CIG 8309951480 - 
Importo a base d’asta € 9.346,72 (oltre iva): Ditta ORION Srl, P.I. 02149470284, 
Via A. Volta n. 25/b – 35030 VEGGIANO (PD); 84 punti; importo di aggiudicazione 
€ 7.790,00 oltre IVA; 

 Lotto n.3, Centralina per il monitoraggio della qualità dell’aria - CIG 8309962D91 - 
Importo a base d’asta € 13.550,00 (oltre iva): Ditta XEARPRO SRL, P.I. 
08929910969, Via delle Primule 16 Cogliate (MB); 83 punti; importo di 
aggiudicazione 11.490,00 oltre IVA; 

 Lotto n.4, Campionatore portatile per la misura della concentrazione del 
particolato atmosferico - CIG 830997584D - Importo a base d’asta € 5.350,00 
(oltre iva): Ditta ORION Srl, P.I. 02149470284, Via A. Volta n. 25/b – 35030 
VEGGIANO (PD); 66 punti; importo di aggiudicazione: 5.290,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO necessario approvare l’avviso di aggiudicazione (All. 1) procedendo alla pubblicazione 
dello stesso 

 sul sito https://www1.unisalento.it/gare-appalti dell’Università del Salento; 

 sulla piattaforma MePA nell’area “Comunicazione con i fornitori” della RdO n. 
2585258; 

 sull’albo pretorio on-line dell’Università del Salento; 

 sul sito del servizio Contratti Pubblici del Ministero dell’Infrastrutture e dei Trasporti; 
CONSIDERATO necessario per la sottoscrizione del contratto la costituzione della garanzia definitiva e il 

versamento dell’imposta di bollo come per legge da parte degli operatori economici 
aggiudicatari; 

RITENUTO necessario nominare il Direttore dell’Esecuzione del Contratto che verifichi la regolare 
fornitura di che trattasi; 

CONSIDERATO che ai sensi di quanto previsto dall’art. 32, comma 10 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. al 
contratto di specie non si applica il termine dilatorio dei 35 giorni previsto dall’art. 5 dello 
stesso articolo; 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

Art. 1  Approvare il verbale n. 1 del seggio di gara della seduta del 29//06/2020. 
 
Art. 2 Dichiarare deserta la richiesta di offerta per il Lotto n.1 Contatore di particelle ottico portatile - CIG 

8309940B6A - Importo a base d’asta € 16.323,77 (oltre iva), in quanto non sono pervenute offerte, 
e disporre la chiusura senza aggiudicazione del medesimo Lotto 1. 

 
Art. 3  Approvare il verbale n. 1 della commissione di gara del 14/09/2020 nonché la proposta di 

aggiudicazione ivi formulata. 
 
Art. 4 Aggiudicare come segue la procedura negoziata in quattro lotti per l’acquisto di attrezzatura 

tecnico-scientifica autorizzata con Determina n. 36 prot. n. 66930 del 09/06/2020 nell’ambito del 
progetto PIR01_00015 – Potenziamento della Componente italiana della infrastruttura di ricerca 

https://www1.unisalento.it/gare-appalti


  

  
 

 

 

 

 

CENTRO UNICO DI ATENEO 

LA GESTIONE DEI PROGETTI DI RICERCA ED IL 

FOUND RISING 

Edificio Aldo ROMANO  
Via per Monteroni snc 

73100 LECCE 

T + 39 0832 297936 
F + 39 0832 2979275 

 

Pagina 5 di 7 

 
 

AEROSOL, CLOUDS AND TRACE GASES RESEARCH INFRASTRUCTURE - PER-ACTRIS-IT 
CUP_B17E19000000007. 

 Lotto n.2, Contatore di particelle a condensazione portatile - CIG 8309951480 - Importo 
a base d’asta € 9.346,72 (oltre iva): Ditta ORION Srl, P.I. 02149470284, Via A. Volta n. 
25/b – 35030 VEGGIANO (PD); 84 punti; importo di aggiudicazione € 7.790,00 oltre IVA; 

 Lotto n.3, Centralina per il monitoraggio della qualità dell’aria - CIG 8309962D91 - 
Importo a base d’asta € 13.550,00 (oltre iva): Ditta XEARPRO SRL, P.I. 08929910969, Via 
delle Primule 16 Cogliate (MB); 83 punti; importo di aggiudicazione 11.490,00 oltre IVA; 

 Lotto n.4, Campionatore portatile per la misura della concentrazione del particolato 
atmosferico - CIG 830997584D - Importo a base d’asta € 5.350,00 (oltre iva): Ditta 
ORION Srl, P.I. 02149470284, Via A. Volta n. 25/b – 35030 VEGGIANO (PD); 66 punti; 
importo di aggiudicazione: 5.290,00 oltre IVA; 

 
Art. 5  Approvare l’avviso di aggiudicazione (All. 1) procedendo alla pubblicazione dello stesso 

 sul sito https://www1.unisalento.it/gare-appalti dell’Università del Salento; 

 sulla piattaforma MePA nell’area “Comunicazione con i fonitori del RdO n. 2554848 

 sull’albo pretorio on-line dell’Università del Salento; 

 sul sito del servizio Contratti Pubblici del Ministero dell’Infrastrutture e dei Trasporti. 
 

Art. 6  I contratti, per ogni lotto per il quale si procede all’aggiudicazione, verranno stipulati, previa 
costituzione della garanzia definitiva e del versamento dell’imposta di bollo come per legge da 
parte degli operatori economici aggiudicatari, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 
mediante modulo generato dalla piattaforma MePA sottoscritto digitalmente dal Punto Ordinante. 

 
Art. 7 Ai sensi di quanto previsto dall’art. 32, comma 10 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. al contratto di 

specie non si applica il termine dilatorio dei 35 giorni previsto dall’art. 5 dello stesso articolo; 
 
Art. 8 Nominare il Dott. Gennaro Rispoli, funzionario tecnico presso il Dipartimento di Matematica e 

Fisica "Ennio De Giorgi", Direttore dell’esecuzione del contratto tenuto a svolgere compiti e 
funzioni previsti dagli articoli 101 e 111 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii e dal decreto del Ministero 
delle infrastrutture e dei trasporti del 7 Marzo 2018 n. 49 per il contratto di che trattasi. 

 
La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 
32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013 e successive modificazioni, è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del 
D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza. 

 
Lecce, 04/11/2020   

    Il Direttore del Centro 
         (Prof. Francesco Paolo FANIZZI) 

ALLA RACCOLTA 
ALLA COMUNICAZIONE 

https://www1.unisalento.it/gare-appalti


  

  
 

 

 

 

 

CENTRO UNICO DI ATENEO 

LA GESTIONE DEI PROGETTI DI RICERCA ED IL 

FOUND RISING 

Edificio Aldo ROMANO  
Via per Monteroni snc 

73100 LECCE 

T + 39 0832 297936 
F + 39 0832 2979275 

 

Pagina 6 di 7 

 
 

All. 1) 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 
Progetto PIR01_00015 – Potenziamento della Componente italiana della infrastruttura di ricerca AEROSOL, 
CLOUDS AND TRACE GASES RESEARCH INFRASTRUCTURE - PER-ACTRIS-IT di cui all’Avviso n. 424 del 28 
febbraio 2018 - CUP_B17E19000000007- Decreto Direttoriale n. 893 del 09 maggio 2019 – Reg. Corte dei 
Conti il 06/06/2019 al Foglio 1-2182. Procedura ai sensi dell’art 36 comma. 2 lett. b) del D. Lgs n. 50 del 
18/4/2016 e ss.mm.ii. a mezzo RDO sul MEPA per l’acquisto di attrezzatura tecnico-scientifica - Lotto n.1 
Contatore di particelle ottico portatile - CIG 8309940B6A – Importo a base d’asta € 16.323,77 (oltre iva); 
Lotto n.2 Contatore di particelle a condensazione portatile - CIG 8309951480 - Importo a base d’asta € 
9.346,72 (oltre iva); Lotto n.3 Centralina per il monitoraggio della qualità dell’aria - CIG 8309962D91 - 
Importo a base d’asta € 13.550,00 (oltre iva); Lotto n.4 Campionatore portatile per la misura della 
concentrazione del particolato atmosferico - CIG 830997584D - Importo a base d’asta € 5.350,00 (oltre iva). 

 
Amministrazione Aggiudicatrice: Università del Salento – Centro Unico di Ateneo per la Gestione dei Progetti 
di Ricerca e il Fund Raising - Via per Monteroni, Complesso Ecotekne, Eidficio Aldo Romano, Lecce; Tel. 0832- 
297914; PEC: centro.unico.progetti@cert-unile.it - indirizzo Internet: www.unisalento. 
 
Oggetto dell’appalto: affidamento della fornitura di attrezzatura tecnico-scientifica per il Potenziamento della 
Componente italiana della infrastruttura di ricerca AEROSOL, CLOUDS AND TRACE GASES RESEARCH 
INFRASTRUCTURE - PER-ACTRIS-IT - Progetto PIR01_00015 - CUP: B17E19000000007: 
Lotto n.1 Contatore di particelle ottico portatile - CIG 8309940B6A – Importo a base d’asta € 16.323,77 
(oltre iva); 
Lotto n.2 Contatore di particelle a condensazione portatile - CIG 8309951480 - Importo a base d’asta € 
9.346,72 (oltre iva);  
Lotto n.3 Centralina per il monitoraggio della qualità dell’aria - CIG 8309962D91 - Importo a base d’asta € 
13.550,00 (oltre iva);  
Lotto n.4 Campionatore portatile per la misura della concentrazione del particolato atmosferico - CIG 
830997584D - Importo a base d’asta € 5.350,00 (oltre iva). 
 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii. 
 
Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) d.lgs. n. 50/2016, a 
mezzo RDO sul MEPA 
 
Lotto n.1 Contatore di particelle ottico portatile - CIG 8309940B6A – Importo a base d’asta € 16.323,77 
(oltre iva): non aggiudicata per mancanza di offerte. 
 
Lotto n.2 Contatore di particelle a condensazione portatile - CIG 8309951480 - Importo a base d’asta € 
9.346,72 (oltre iva);  
 

Data di aggiudicazione: ________________ 
Offerte ricevute: 2 
Offerte ammesse all’esito della verifica della documentazione amministrativa: 2 

mailto:centro.unico.progetti@cert-unile.it
http://www.unisalento/


  

  
 

 

 

 

 

CENTRO UNICO DI ATENEO 

LA GESTIONE DEI PROGETTI DI RICERCA ED IL 

FOUND RISING 

Edificio Aldo ROMANO  
Via per Monteroni snc 

73100 LECCE 

T + 39 0832 297936 
F + 39 0832 2979275 

 

Pagina 7 di 7 

 
 

Offerte escluse: 0 
Aggiudicatario: Ditta ORION, P.I. 02149470284, Via A. Volta n. 25/b – 35030 VEGGIANO (PD) 
Importo di aggiudicazione: € 7.790,00 oltre IVA come per legge, (costi di sicurezza aziendali 
concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art. 
95 comma 10 del D. Lgs. N. 50/2016 compresi nell’offerta: € 0,00). 

 
Lotto n.3 Centralina per il monitoraggio della qualità dell’aria - CIG 8309962D91 - Importo a base d’asta € 
13.550,00 (oltre iva);  
 

Data di aggiudicazione: ________________ 
Offerte ricevute: 1 
Offerte ammesse all’esito della verifica della documentazione amministrativa: 1 
Offerte escluse: 0 
Aggiudicatario: Ditta XEARPRO SRL, P.I. 08929910969, Via delle Primule 16 Cogliate (MB) 
Importo di aggiudicazione: € 11.490,00 oltre IVA come per legge, (costi di sicurezza aziendali 
concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art. 
95 comma 10 del D. Lgs. N. 50/2016 compresi nell’offerta: € 0,00). 

 
Lotto n.4 Campionatore portatile per la misura della concentrazione del particolato atmosferico - CIG 
830997584D - Importo a base d’asta € 5.350,00 (oltre iva). 
 

Data di aggiudicazione: ________________ 
Offerte ricevute: 1 
Offerte ammesse all’esito della verifica della documentazione amministrativa: 1 
Offerte escluse: 0 
Aggiudicatario: Ditta ORION, P.I. 02149470284, Via A. Volta n. 25/b – 35030 VEGGIANO (PD) 
Importo di aggiudicazione: € 5.290,00 oltre IVA come per legge, (costi di sicurezza aziendali 
concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art. 
95 comma 10 del D. Lgs. N. 50/2016 compresi nell’offerta: € 0,00). 
 

 
 Il Direttore De Centro Unico di Gestione dei 

Progetti di Ricerca e del Fund Raising 
 (Prof. Francesco Paolo Fanizzi) 
    

 


		2020-11-04T15:43:28+0000
	FANIZZI FRANCESCO PAOLO


		2020-11-04T15:43:47+0000
	FANIZZI FRANCESCO PAOLO




